ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2015 - PR

124/2015
29/07/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

124/2015
99/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
20/08/2015
20/08/2015
Aquisição de ELETRODOSMÉSTICOS e outros para uso da Secretaria Municipal de
Assistência Social, junto ao  LAR  DO  IDOSO, cfe Itens Descritos  no  Anexo 1 do
edital.  Aquisição com Recursos Especificos de Convênio  firmado com o Banco
Santander..

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

1 Regrigerador-{Duplex}-{340Lts}-{FrostFree}-{Classe
A}-{Branca}- >>Capacidade Geral Mínima:: 340 litros,
sendo ""aproximados"": 260 Lts Refrigerador + 80 Lts
Freezer; >Degelo Frost Free; >Eficiência Energética
Classe A; >Com gaveta p/ Frutas / Legumes; >Com
Porta Ovos e Fruteira; >Prateleiras em Vidro anti-
derramamento; >220 Volts - 60 Hz; >Na Cor Branca;
>Porta Reversível; >Com Garantia Mínima de 12
meses...

Un 1,00  0,0000 1.950,00    1.950,00

2 Liquidificar-{5Vel}-{1,5 Lts}-{360W}- >>Com Mínimo 5
velocidades + Pulsar; >Copo Transparente p/ Mínimo
1,5 litros com Trava de segurança; >Cor Branco;
>Potência Mínima 360 Watts; >Com Base anti -
derrapante, com Porta fio ; >Tampa c/ Orifício p/ adição
de ingredientes; >220 Volts - 60 Hz; >>Com Garantia
Mínima de 12 meses....

Un 1,00  0,0000 95,99    95,99

3 Batedeira-{5 Vel.}-{3,8 L}-{260 w}-{1 Tig.}-{4 batet.}-- >>
Com no mínimo 5 velocidades mais pulsar; >Com tigela
para mínimo 3,3 litros; >Com Potência Mínima de 260
Watts; >Com tigela giratória; >Permite usar como
manual; >Cor Preta ou Prata; >Acompanhado de
Mínimo 4 batedores;  >Base antiderrapante; >220 Volts
- 60 Hz; >>Com Manual em Português; >>Com
Garantia Mínima de 12 meses ............

Un 1,00  0,0000 310,00    310,00

4 Travesseiro  Conf. em Material anti alérgico, foração
externa em  Tecido Algodão- Dimensões de:: 50 x 7 x
70cm ((L x A x P )) - Cor Branca -

Un 20,00  0,0000 24,00    480,00

Tenente Portela,   20   de  Agosto   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2015 - PR

124/2015
29/07/2015

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

5 Lavadora de
Pressão-{1600Lbs}-{1700W}-{Desl.Autom.}- .>>De
1.600 Libras em uso normal >De no mínimo 1.700
Watts; >Com Desligamento Automático acionado pelo
gatilho da pistola; >Pistola com Regulagem de leque de
água; >Com rodas para transporte; >Com Cabo/fio de
no mínimo 4,0 metros; >Acompanhado de no mínimo::
1 Pistola A. Pressão + 1 Ponteira p/ regulagem do jato +
dispositivo para detergente; >Com Garantia Mínima de
12 meses....

Un 1,00  0,0000 445,00    445,00

Total do Fornecedor: 3.280,99

Total Geral: 3.280,99

Tenente Portela,   20   de  Agosto   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )